
Obóz  terenowych  klas
policyjnych  ZS  im.  KEN  w
Tymbarku
Młodzież klas policyjnych brała udział w obozie szkoleniowym w
Słopnicach w dniach 4 – 8 czerwca br.

Zajęcia dla uczniów prowadzone były przez instruktorów służb
mundurowych.  Funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału  Straży
Granicznej w Nowym Sączu zademonstrowali wyposażenie, broń i
sprzęt, którego używają w czasie służby.

Instruktorzy  z  Komendy  Powiatowej  PSP  w  Limanowej  i
Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach prowadzili szkolenie
z  zasad  użycia  sprzętu  ratowniczego,  prowadzenia  akcji
gaszenia  pożarów,  rozwijania  linii  gaśniczych  w  terenie,
udzielania  pierwszej  pomocy,  działania  z  użyciem  sprzętu
ratowniczego oraz ochrony osobistej i dróg oddechowych.

Bardzo ciekawe zajęcia przeprowadziła Podhalańska Grupa GOPR,
sekcja  Limanowa.  W  czasie  zajęć  goprowcy  pokazali  sprzęt
ochrony osobistej, sprzęt ratowniczy, szkoleniowy, łączności i
nawigacji  satelitarnej.  Przeprowadzili  także  szkolenie  dla
młodzieży na temat bezpieczeństwa w górach, opowiedzieli o
zadaniach  jakie  wykonują  ratownicy,  zademonstrowali  sprzęt
wysokościowy i odbyli z uczniami szkolenie na linach.

Na obozie zajęcia przeprowadzili także instruktorzy z Auto
Moto  Klubu  w  Limanowej  /AMK/.  Na  obozowisko  przybyli
samochodami ratowniczymi ze specjalistycznym sprzętem służącym
do  ratowania  życia  zawodników  podczas  sportowych  imprez
samochodowych.  Instruktorzy  z  AMK  Limanowa  przeprowadzili
szkolenie  z  zakresu  ratownictwa  medycznego,  drogowego  i
udzielania pomocy przedlekarskiej.

Dwa  dni  na  obozie  przeznaczone  zostały  na  zajęcia  z
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funkcjonariuszami  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej  z
Wydziału  Prewencji,  Wydziału  Ruchu  Drogowego  i   Wydziału
Dochodzeniowo – Śledczego oraz z Wojewódzkiej Komendy Policji
w  Krakowie.  Nadzór  nad  zajęciami  prowadzonymi  przez
funkcjonariuszy KPP w Limanowej sprawowała rzecznik prasowy
mł. asp. Jolanta Mól.

Funkcjonariusze  Policji  odbyli  zajęcia  z  rozpoznawania
zagrożeń,  technik  interwencji,  środków  przymusu
bezpośredniego,  zabezpieczenia  miejsca  zdarzenia,  elementów
kryminalistyki, zasad ruchu drogowego oraz musztry.

Uczniowie brali również udział w szkoleniu prowadzonym przez
instruktorów  z  Wyższej  Szkoły  Bezpieczeństwa  Publicznego  i
Indywidualnego w Krakowie. Tematyka zajęć obejmowała między
innymi techniki konwojowania.

Interesujące  zajęcia  przeprowadzili  funkcjonariusze  Straży
Leśnej.  Przedstawili  oni  młodzieży  przepisy  związane  z
poruszaniem  się  po  lesie,  używania  pojazdów  mechanicznych,
pozyskiwania zasobów leśnych oraz ochrony środowiska.

Pierwszy dzień to rozbijanie obozowiska i poprawa kondycji
poprzez  wycieczkę  turystyczną  na  Mogielicę.  Oprócz  tego
uczniowie  uczestniczyli  także  w  zajęciach  dodatkowych  z
orientacji  w  terenie,  wykorzystaniem  mapy  i  kompasu,
strzelectwa i sztuk walki wręcz. Były rozgrywki w piłkę nożną
i  siatkową  a  także  późnym  popołudniem  wyjazd  na  basen  do
Limanowej.

Tradycyjnie odbyło się nabożeństwo czerwcowe z zaproszonymi
gośćmi. Na zakończenie wspólnie zostały upieczone kiełbaski na
grillu.

Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku składa serdeczne podziękowanie
wszystkim  służbom  mundurowym  za  bezinteresowną  pomoc  przy
realizacji bogatego programu szkolenia.



20  lecie  Małopolskiego
Ośrodka  Ruchu  Drogowego  w
Nowym Sączu
7 czerwca w sali im. Romana Sichrawy Małopolskiego Centrum
Kultury Sokół w Nowym Sączu swój jubileusz  20-lecia istnienia
obchodził Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu.  W
uroczystości udział wziął Wicestarosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

MORD w Nowym Sączu powstał w 1998 roku.

W ciągu 20 lat Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym
Sączu przeprowadził milion egzaminów na prawo jazdy, w których
wzięło udział ponad 360 tysięcy osób. Dziś na jubileuszowym
spotkaniu  w  MCK  „Sokół”  w  Nowym  Sączu  była  okazja  do
podsumowań dwóch dekad działania sądeckiego MORD i złożenia
gratulacji oraz odznaczeń zasłużonym pracownikom ośrodka.

Podczas jubileuszowego spotkania w MCK Sokół w Nowym Sączu
Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, w imieniu własnym  a
także Starosty Jana Puchały i Zarządu Powiatu Limanowskiego
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złożył życzenia na ręce Dyrektora MORD Waldemara Olszyńskiego
–  „Jubileusz  stanowi  znaczący  moment  w  życiu  Ośrodka.To
doskonała okazja, aby uczcić to święto razem ze wszystkimi,
którzy swoją pracą oraz zaangażowaniem przez lata tworzyli i
przyczynili się do sukcesu tego miejsca. Życzymy Kierownictwu
oraz wszystkim pracownikom wszelkiej pomyślności, spełnienia
marzeń oraz dalszych sukcesów. Niech trudna i odpowiedzialna
praca w kształceniu uczestników ruchu drogowego, mająca duży
wpływ  na  kształtowanie  bezpieczeństwa  na  naszych  drogach,
przynosi satysfakcję i będzie źródłem zawodowego spełnienia.”

20-lecie  MORD  było  okazją  do  uhonorowania  pracowników  i
przyjaciół ośrodka. Dyrektor MORD wręczył podziękowania tym,
którzy  pomagają  placówce  w  realizacji  zadań  związanych  z
bezpieczeństwem ruchu drogowego. Medale MORD w Nowym Sączu „Za
zasługi dla Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego” otrzymali: radna
Sejmiku Urszula Nowogórska i Leszek Zegzda, członek Zarządu
Województwa  Małopolskiego,  który  sprawuje  nadzór  nad  MORD,
oraz Auto Moto Klub w Limanowej. Wicewojewoda Małopolski Józef
Gawron w imieniu prezydenta Polski wręczył Złote Medale za
Długoletnią Służbę. Państwowe odznaczenia otrzymali: Stanisław
Barnaś, Waldemar Chudy, Wiesław Kądziołka, Kazimierz Opoka,
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Jerzy Stawiarski, Wiesław Śledź, Piotr Śliwa i Teresa Wilk.
Leszek  Zegzda  i  Urszula  Nowogórska  natomiast  wręczyli
odznaczenia marszałka województwa małopolskiego Polonia Minor.
Otrzymali je Stanisław Kiełbasa, Krzysztof Leśniak i Agnieszka
Rosmmanith.

 

Źródło: DTS, fot. UMWM

Rusza  akcja  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”

Zbliża  się  czas  wakacji  i  beztroskiego
wypoczynku  połączonego  z  rekreacją  w
wodzie  i  nad  wodą.  Niestety  jest  to
również okres, kiedy dochodzi do większej
liczby utonięć. Aby zapobiegać tego typu
zdarzeniom  policjanci  rozpoczęli
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działania  w  ramach  drugiej  edycji
ogólnopolskiej  akcji  informacyjno-
edukacyjnej  pod  nazwą  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”.
Projekt ten został objęty honorowym patronatem Ministra Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  oraz  wpisany  do  Harmonogramu
realizacji zadań w 2018 r. w ramach Programu Ograniczania
Przestępczości  i  Aspołecznych  Zachowań  „Razem  bezpieczniej”
im.  Władysława  Stasiaka.  Partnerami  w  projekcie  są:
Departament  Ochrony  Ludności  i  Zarządzania  Kryzysowego,
Departament Komunikacji Społecznej oraz Departament Porządku
Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a
także Fundacja PZU.

Pomimo, że zarówno w zakresie wypadków tonięć jak i utonięć
osób  na  przełomie  ostatnich  lat  widoczna  jest  tendencja
spadkowa, to niepodważalnie należy stwierdzić, że tego rodzaju
zdarzenia nadal stanowią wyzwanie dla działań na rzecz poprawy
bezpieczeństwa osób korzystających z rekreacji wodnej, tak aby
tego typu przypadki dramatu, nie tylko dla ofiary takiego
zdarzenia, ale również dla jego rodziny i najbliższych, udało
się w jak największym stopniu wykluczyć.

Mając na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających w
wodzie i nad wodą, Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji
zainicjowało drugą edycję ogólnopolskiej akcji informacyjno-
edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo…nad wodą”.

Jednym  z  głównych  celów  podjętego  przedsięwzięcia  jest
zwrócenie  szczególnej  uwagi  społecznej  na  zagrożenia  jakie
nieść  może  ze  sobą  rekreacja  wodna,  a  także  promowanie
odpowiedzialnych postaw osób przebywających w wodzie i nad
wodą,  a  w  efekcie  dalsze  ograniczanie  wypadków.  Akcja
realizowana  będzie  do  września  2018  r.  na  terenie  całego
kraju.  Działania  zintensyfikowane  będą  w  rejonach  obszarów
wodnych, a także ośrodków rekreacji i wypoczynku. Tradycyjnie



policjanci  będą  przypominać  dzieciom,  młodzieży  i  dorosłym
wypoczywającym  nad  wodą  (również  wędkarzom)  o  zasadach
bezpieczeństwa. Policja zachęca do korzystania z Krajowej Mapy
Zagrożeń  Bezpieczeństwa,  gdzie  można  zgłaszać  m.  in.
następujące  zagrożenia:  informacje  o  zaobserwowanych  tzw.
„dzikich kąpieliskach”, miejscach niebezpiecznych na terenach
wodnych oraz przypadki utonięć.

Do  realizacji  projektu  Biuro  Prewencji  KGP,  przygotowało
informatory (330 tys. egz.), naklejki (80 tys.) oraz plakaty
edukacyjne (7,5 tys. egz.), które wskazują zasady bezpiecznego
zachowania nad wodą, a także obrazują oznaczenia obowiązujące
na kąpieliskach. Będą one wykorzystane m. in. podczas spotkań
policjantów  dzielnicowych  oraz  zajmujących  się  profilaktyką
społeczną z dziećmi w szkołach jeszcze przed zakończeniem roku
szkolnego.

W  tegorocznej  akcji  ponownie  zorganizowano  konkurs  na
przygotowanie 30-sekundowego spotu filmowego przedstawiającego
bezpieczny  wypoczynek  nad  wodą  oraz  promującego  zdrowy  i
aktywny tryb życia pn. „Filmowy przeWODNIK”. W konkursie wziąć
mogą udział zespoły liczące do 3 osób w wieku do 18 lat –
oczywiście  pod  opieką  dorosłego  opiekuna.  Prace  konkursowe
można przesyłać do dnia 7 września 2018 r., na adres Biura
Prewencji  Komendy  Głównej  Policji,  ul.  Puławska  148/150,
02-624 Warszawa z dopiskiem „Filmowy przeWODNIK”.

Więcej  informacji  na  temat  akcji  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad  wodą”,  bieżące  wydarzenia,  porady  oraz
regulamin  konkursu  można  znaleźć  na
stronie:  www.policja.pl/bezpieczenstwo-nad  woda.

 

źr./fot.: KPP Limanowa
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Długi  weekend  na  drogach
Powiatu Limanowskiego
Od  30  maja  do  3  czerwca  br.  Policja  prowadziła  działania
„Bezpieczny weekend” których celem było zapewnienie nadzoru
nad bezpieczeństwem, porządkiem i płynnością w ruchu drogowym.
Niestety  nie  wszyscy  kierowali  się  zasadą  wzajemnej
uprzejmości  na  drodze.
Podczas prowadzonych działań na terenie powiatu limanowskiego
doszło do 22 kolizji. Najpoważniejsze zdarzenia miały miejsce:
– w sobotę (2 czerwca) o godz. 10:50 w miejscowości Stara Wieś
49-letni kierujący pojazdem marki Opel Corsa na łuku drogi
stracił panowanie nad pojazdem , zjechał na lewe pobocze, a
następnie wjechał do przydrożnego rowu po czym oddalił się z
miejsca zdarzenia. Policjanci zatrzymali mężczyznę, nie miał
uprawnień  do  kierowania,  a  badanie  wykazało  3,3  promila
alkoholu  w  wydychanym  powietrzu.  Został  zatrzymany  w
policyjnym  areszcie.
–  w  niedzielę  (3  czerwca)  o  godz.  2:20  w  miejscowości
Piekiełko  27-letni  kierujący  pojazdem  marki  ford  Mondeo
stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu.
Badanie na obecność alkoholu w wydychanym powietrzu wykazało
1,5  promila.  Policjanci  ustalili,  że  mężczyzna  kierował
pojazdem pomimo decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania. O
godz.  10:45  w  miejscowości  Wysokie  31-letni  kierujący
motorowerem zjechał na przeciwny pas ruchu i doprowadził do
zderzenia z jadącym z przeciwnego kierunku pojazdem marki VW
Golf.  Kierujący  motorowerem  został  zabrany  do  szpitala.
Badanie  wykazało  ponad  3,5  promila  alkoholu  w  wydychanym
powietrzu.

Podczas długiego weekendu policjanci zatrzymali 6 nietrzeźwych
kierujących, którym za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi
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kara  do  2  lat  pozbawienia  wolności  i  zakaz  prowadzenia
pojazdów nawet do lat 15.

 

 

Źródło: KPP w Limanowej

Limanowski  Głos  Profilaktyki
już po raz trzeci!
Już  kolejny  raz  w  powiecie  limanowskim  miał
miejsce „Limanowski Głos Profilaktyki”. 29 maja w ZS im. KEN w
Tymbarku  odbyła  się  trzecia  edycja  spotkania  promującego
przeciwdziałanie uzależnień wśród młodych ludzi.  W wydarzeniu
wzięli  udział  uczniowie,  nauczyciele,  rodzice,  osoby
reprezentujący  instytucje  oraz  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  m.in.  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,
Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Franciszek  Dziedzina.
Wydarzenie  to  objęte  było  honorowym  patronatem  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały.

O godzinie 9.00 Dyrektor ZS w Tymbarku Jolanta Dunikowska-
Wszołek  zainaugurowała  spotkanie  trzeciej  edycji
„Limanowskiego  Głosu  Profilaktyki”.  Po  powitaniu  gości  i
zaproszeniu do wspólnego udziału w prelekcjach, głos zabrał
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.  Starosta  zwrócił  się  do
uczestników  –  Dzisiejsze  wydarzenie  skierowane  jest  przede
wszystkim do Was Drodzy Uczniowie, ponieważ ma ono na celu
kreowanie  wśród  Was  wzorców  bezpiecznego  życia  wolnego  od
wszelkich  uzależnień.  Jestem  przekonany,  że  spotkanie  to
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pozostawi  ślad  w  Waszej  pamięci  i  pomoże  w  podejmowaniu
trudnych, codziennych decyzji, mających niejednokrotnie wpływ
na Wasze przyszłe życie.

 

Podczas tegorocznego spotkania odbyła się prelekcja pt.: „Nowe
narkotyki – skutki zażywania i zagrożenia” – wykład o nowych
narkotykach, skutkach ich zażywania oraz zagrożeniach z tym
związanych,  o  których  mówił  asp.  sztab.  Robert  Bretner  z
Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Następnie o sposobach
rozpoznawania  i  udzielania  pomocy  w  różnych  sytuacjach
opowiedział  przedstawiciel  Komendy  Powiatowej  Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej.  Wykłady  zamknęła  debata  pn.:
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie, możesz mieć na nie wpływ-
ratujemy i uczymy ratować”, podczas której zaproszeni goście –
specjaliści odpowiadali na pytania uczniów z zakresu szeroko
pojmowanego bezpieczeństwa. Debatę prowadziła st. sierż. Iwona
Pawlik Asystent Zespołu ds. Nieletnich i Patologii Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej.
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Kolejnym  punktem  spotkania  był  pokaz  tańca
nowoczesnego przygotowany przez młodzież szkolną oraz pokaz
technik  interwencyjnych  klas  mundurowych,  wojskowych,
policyjnych  i  jednostki  tymbarskiego  Strzelca.  Po  części
artystycznej uczestnicy przeszli na parking przed internatem,
gdzie młodzież odwiedziła stoiska profilaktyczne:
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej – na stoisku odbywał
się pokaz tresury psa służbowego,
Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
gdzie strażacy zaprezentowali pokaz gaszenia pożarów cieczy,
strażacy  z  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Tymbarku
zaprezentowali sprzęt hydrauliczny do cięcia wraków samochodów
podczas wypadków drogowych,
Auto Moto Klubu w Limanowej, na którym członkowie Auto Moto
Klubu  Limanowa  zaprezentowali  atrakcje  m.in.  symulator
dachowania,
Powiatowej  Stacji  Sanitarno-  Epidemiologicznej  w  Limanowej
gdzie  można  było  wykonać  badanie  poziomu  tlenku  węgla  w
wydychanym powietrzu oraz przejść tor przeszkód z alkogoglami
lub narkogoglami,
Jednostki  Tymbarskiego  Strzelca  OSW-  na  stoisku  odbył  się
pokaz broni oraz wyposażenia żołnierza Wojska Polskiego.

Podsumowaniem  dnia  pełnego  atrakcji,  był  happening
społeczności „Profilaktyka, a Ty”, a po nim „Zryw Wolnych
Serc” czyli apel realizowany w tym samym czasie i formie na
terenie całego kraju, polegający na uprzednim położeniu prawej
dłoni na sercu i wybijaniu przez 60 sekund jego rytmu. Około
godziny 12.00 komendant komisariatu policji w Tymbarku kom.
Dariusz Biedroń odczytał odezwę społeczności „Profilaktyka, a
Ty”, a następnie wszyscy uczestnicy wykonali gest zjednoczenia
się we wspólnym działaniu z całą Polską – symbol promowania
życia wolnego od uzależnień.

Dla  wszystkich  uczestników  happeningu  organizatorzy
przygotowali  poczęstunek:  soczki  ,,Tymbark”  oraz  wojskową
grochówkę.



Tegoroczny ,,Limanowski Głos Profilaktyki”, realizowany był w
ramach projektu Komendy Głównej Policji, „Profilaktyka a Ty”,
kampanii  „Nie  pozwól  odlecieć  swojemu  szczęściu”  w  ramach
projektu „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania
uzależnieniu  od  alkoholu,  tytoniu  i  innych  środków
psychoaktywnych” oraz kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i  Administracji  „Kręci  mnie  Bezpieczeństwo  przez  cały  rok
szkolny”.  Wydarzenie  to  objęte  było  honorowym  patronatem
Starosty Limanowskiego Jana Puchały.

Organizatorzy: Powiat Limanowski, Powiatowa Stacja Sanitarno
Epidemiologiczna w Limanowej, Gmina Tymbark, Zespół Szkół im.
Komisji  Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku,  Komenda  Powiatowa
Policji  w  Limanowej,  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży
Pożarnej  w  Limanowej  oraz  Jednostka  Strzelecka  Tymbark  ZS
„Strzelec”.

Partnerzy:  Zespół  Szkół  nr  1  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klub
Limanowa, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu,
Zakład soków Tymbark, Ochotnicza Straż Pożarna z Tymbarku.

Galeria na FACEBOOKU

Policjanci z KPP w Limanowej
na  obozie  z  uczniami  ZS  w
Lublinie
W czwartek 24 maja policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej spotkali się z uczniami klas mundurowych z Zespołu
Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lublinie, którzy przebywają na
terenie powiatu limanowskiego na obozie szkoleniowym. Zajęcia
składały  się  z  teorii  i  praktyki.   Tematem  była  praca
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policjantów m.in. technika kryminalistyki i przewodników psów
służbowych.

W Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej Zespół Techniki
Kryminalistycznej  składa  się  z  4  funkcjonariuszy.  Są  to
policjanci  z  kilkunastoletnim  stażem  służby  i  wieloletnim
doświadczeniem, dla których praca jest  też pasją. Podczas
spotkania z jednym z nich uczniowie dowiedzieli się, że to
bardzo trudny dział w policji ponieważ praca techników polega
na  odtworzeniu  zdarzenia  na  podstawie  pozostawionych  przez
sprawcę  przestępstwa  śladów.  Technik  kryminalistyki  zajmuje
się  zdarzeniami  związanymi  z  włamaniami,  zabójstwami,
samobójstwami,  niewyjaśnionymi  zgonami  i  śmiertelnymi
wypadkami drogowym. W zależności od rodzaju zdarzenia stosuje
różne  metody  techniki  kryminalistycznej.  To  nie  tylko
zabezpieczanie  śladów  linii  papilarnych,  ale  także
mechanoskopijnych, zapachowych, różnego rodzaju odlewów, aż po
szczegółowe  szkice  np.   miejsca  zdarzenia  drogowego.  Ile
wiedzy i precyzji potrzeba w tym fachu uczniowie mogli się
sami  przekonać  wykonując  wspólnie  z  technikiem  oględziny
zainscenizowanego miejsca zdarzenia.

Drugim punktem spotkania był wykład na temat psów służących w
Policji.

Najważniejszymi zadaniami wykonywanymi przez policjantów przy
pomocy  psów  służbowych  jest  patrolowanie  rejonu  służbowego
oraz zapewnianie porządku publicznego na imprezach masowych.
Psy  są  również  wykorzystywane  do  tropienia  śladów,
przeszukiwania  terenu  i  lokalizacji  zapachów  różnych
substancji takich jak narkotyki, materiały wybuchowe, a także
ludzkie  zwłoki.  Na  zakończenie  przewodnicy  wraz  ze  swoimi
czworonogami  zaprezentowali  uczniom  pokaz  elementów  tresury
psów.



 

 

25  lecie  Strażackiej
Orkiestry  Dętej  „Tymbarski
Ton”
Dzisiaj Strażacka Orkiestra Dęta „Tymbarski Ton” obchodziła
swój srebrny jubileusz. Na datę obchodów wybrano 19 maja,
czyli dzień po urodzinach Wielkiego Papieża Polaka, który w
jubileuszowych obchodach zajął czołowe miejsce.

To  właśnie  przy  Wadowickim  Dębie  Pamięci  Jana  Pawła  II
rosnącym  od  dziesięciu  lat  w  obrębie  remizy  OSP  Tymbark
spotkali  się  goście  i  członkowie  „Tymbarskiego  Tonu”,  aby
wspólnym śpiewem „Barki” – ulubionej pieśni Naszego Papieża,
rozpocząć swoje święto.
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Po  Mszy  świętej  odprawionej  w  intencji  członków  orkiestry
strażackiej,  delegacje  przeszły  na  tymbarski  rynek,  gdzie
odbyła się dalsza część obchodów. Życzenia dla „Tymbarskiego
Tonu”  złożyli  włodarze  z  terenu  powiatu  limanowskiego.
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  pogratulował  ćwierć  wieku
istnienia Orkiestry, a następnie złożył życzenia dla członków
na kolejne lata działalności.

Uroczystości na rynku zakończył występ artystyczny dzieci z
Przedszkola Samorządowego im. H. Ch. Andersena w Tymbarku oraz
dedykacja  od  orkiestry  dla  wszystkich  gości  w  postaci
odegrania poloneza skomponowanego przez Wojciecha Kilara.

 

Informacje o Wadowickim Dębie Pamięci JPII

Staraniem kierownika orkiestry Ryszarda Gawrona Dąb Pamięci
JPII został przywieziony z Wadowic do Tymbarku w dniu 18 maja
2008 roku. W tym dniu na wadowickim rynku nasza orkiestra
uczestniczyła w tradycyjnym koncercie pod nazwą „Strażacy w
hołdzie JPII”.

Dąb posiada certyfikat nr 000514 i został zasadzony 26 lipca
2008 roku w czasie obchodów 130-lecia OSP Tymbark i 15-lecia
Orkiestry.

Fakt zasadzenia jest udokumentowany w specjalnym protokole,
którego  jeden  egzemplarz  został  przesłany  do  władz
samorządowych Wadowic, a drugi znajduje się w Izbie Tradycji
OSP Tymbark.

 

 



140 lat OSP w Mszanie Dolnej
Dzisiaj przed budynkiem Domu Strażaka w Mszanie Dolnej odbyły
się  uroczystości  jubileuszu  140  lecia  Ochotniczej  Straży
Pożarnej. W wydarzeniu wziął udział m.in. Starosta Limanowski
Jan Puchała.

W  godzinach  popołudniowych  przed  Domem  Strażaka  w  Mszanie
Dolnej ustawiły się poczty sztandarowe, strażacy z ochotniczej
straży, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Gminy Mszana Dolna,
aby wspólnie uczestniczyć w Jubileuszu 140 lecia Ochotniczej
Staży Pożarnej.  Podczas wydarzenia życzenia dla strażaków
ochotników składali włodarze gminy i powiatu.

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego gratulacje i
życzenia złożył Starosta Limanowski Jan Puchała  – 140 lat OSP
Mszana Dolna to ogromna radość i powód do dumy, że pomimo
trudów,  jakie  niesie  ze  sobą  zawód  strażaka  Gmina  Mszana
Dolna, ale też Powiat Limanowski nadal ma nowych druhów –
ochotników.  Wasze  poświęcenie  i  oddanie  jest  nieocenione,
dlatego pozostaje życzyć Wam kolejnych pomyślnych lat w dobrym
zdrowiu i szacunku – mówił starosta.

Straż Pożarna w Mszanie Dolnej  została zorganizowana  pod 
nazwą „ Towarzystwo Straży Pożarnej” w dniu  15 lutego 1878 r.
Siedziba Towarzystwa było pomieszczenie w budynku ratusza w
Rynku.   Tam  przechowywano  sprzęt  pożarniczy  zakupiony  z
funduszy pochodzących ze zbiórek.
Przy ogromie pracy druhów i społeczności Mszany Dolnej oraz
okolicznych wsi w roku 1890 doprowadzono do budowy remizy
położonej obecnie przy ul. Matejki.
Towarzystwo Straży Pożarnej  w roku 1902 utworzyło własną
orkiestrę. W czasie II wojny funkcjonował konspiracyjny Zarząd
Straży  Pożarnej,  którego  Naczelnikiem  został  Stanisław
Dobrowolski, który to wcześniej wywiózł i ukrył część sprzętu
z remizy po wkroczeniu armii niemieckiej do Mszany Dolnej.
W  roku  1952  rozpoczęto   budowę  wieży  strażackiej,  która
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została ukończona w roku 1953, prowadzącym budowę był mistrz
murarski Wincenty Aksamit. W roku 1970 powołano  Społeczny
Komitet Budowy Domu Strażaka, który oddano do użytku w całości
w 1974 r. Z uroczystością otwarcia zbiegła się uroczystość
wręczenia nowego sztandaru i przekazania wozu bojowego. W 1991
r.  dokonano  przebudowy   dachu  i   pozyskane  w  ten  sposób
pomieszczenia  przeznaczono  na  salę  w,  której  odbywają  się
próby orkiestry, szatnie oraz magazyny. W roku Po roku 2000
dokonano  rozbudowy  zaplecza  kuchennego  wykonano  wiele  prac
remontowych, utwardzono plac kostką  przed budynkiem.
Budynek  Domu  Strażaka  wykorzystywany  jest   na   przyjęcia
weselne,  z  których  dochód   przeznaczany  jest  na  bieżące
utrzymanie straży, orkiestry oraz funkcjonowanie budynku.

 

Powiatowy Dzień Strażaka
 

W piątek 18 maja na limanowskim rynku odbyły sie Powiatowe
Obchody Dnia Strażaka.

 

 

 

Uroczystości Powiatowego Dnia Strażaka rozpoczęła Msza Święta
odprawiona w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej w
intencji Strażaków . Po uroczystej Mszy Św. nastąpił przemarsz
pododdziałów  na  rynek,  gdzie  nastąpiło  złożenie  raportu,
przegląd  pododdziałów  i  podniesienie  flagi  państwowej.
Nastepnie odbyło się wręczenie odznaczeń, awansów i listów
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gratulacyjnych  a  także  wystąpienia  okolicznościowe
zaproszonych  gości.

 

Zapraszamy do fotorelacji na FACEBOOKU

Fot. W.Chojnicki
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Podczas wydarzenia Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Małopolskiego została odznaczona Srebrnym Krzyżem
Zasługi Orderu Św. Floriana.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/4.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/5.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/6.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/8.jpg


Wśród odznaczonych znaleźli się:
asp Tomasz MICHURA – Odznaczony srebrnym medalem za
długoletnią służbę
kpt. Andrzej JUROWICZ – odznaczony srebrną odznaką zasłużony
dla ochrony przeciwpożarowej
kpt. Wojciech BOGACZ – odznaczony brązową odznaką zasłużony
dla ochrony przeciwpożarowej
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Odznaczeni złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa:
mł. bryg. Wojciech FRĄCZEK
mł. bryg. Krzysztof HYBEL
asp. sztab. Andrzej CZAJA
asp. sztab. Paweł WIELEK

Odznaczeni srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa:
kpt. Jakub KRZYŻAK
ogn. Zbigniew JASIŃSKI
sekc. Adam JĘDRZEJEK

Awanse w stopniach otrzymali:
Awans w korpusie oficerskim na młodszego brygadiera – Wojciech
FRĄCZEK
Awans w korpusie aspirackim na aspiranta sztabowego – Paweł
WIELEK,
Na stopień: aspiranta: Damian SIATKA i Paweł HYBEL,
Awans w korpusie podoficerskim na stopień starszego
ogniomistrza: Robert GORCZOWSKI, Wojciech NOWAK, Wojciech
OCIEPKA, Sylwester UBIK,
Na stopień: ogniomistrza: Piotr PUCH i Tomasz SKILRLIŃSKI,
Na stopień: młodszego ogniomistrza: Rafał BORUCKI, Robert
RYBKA,
Na stopień: starszego sekcyjnego Kamil GRUCEL, Adam JĘDRZEJEK,
Awans w korpusie szeregowym na stopień: starszego strażaka:
str. Mikołaj GIZA i str. Paweł KUZIEL

Odwiedź Krajową Mapę Zagrożeń
Bezpieczeństwa!
Czy  w  Twojej  okolicy  jest  bezpiecznie?  Możesz  mieć  na  to
wpływ. Odwiedź Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa!
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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, jest polską platformą
wymiany  informacji  pomiędzy  policją,  a  społeczeństwem.  To
interaktywna mapa, która pozwala przekazywać funkcjonariuszom
informacje  o  niebezpiecznych  miejscach  lub  uciążliwych
zdarzeniach  w  naszej  okolicy.  Mapa  jest  bardzo  prosta  w
obsłudze.  Wystarczy  zaznaczyć  miejsce  i  wybrać  rodzaj
zagrożenia.

KMBZ nie wymaga logowania i podawania swoich danych. Zgłosić
możemy nie tylko wykroczenia w ruchu drogowym, ale również
niewłaściwą infrastrukturę drogową, kłusownictwo, niszczenie
zieleni, wypalanie traw i wiele innych. Każde ze zgłoszeń jest
dokładnie weryfikowane jest przez policję.

W  tym  roku  do  Komendy  Policji  w  Limanowej  wpłynęło  113
zgłoszeń, z czego blisko połowa została potwierdzona.

Korzystając z Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa pamiętajmy, że nie
służy ona do doraźnego zgłaszania interwencji oraz składania
zawiadomień o przestępstwach i wykroczeniach.

W  nagłych  wypadkach,  które  wymagają  natychmiastowej
interwencji  należy  dzwonić  na  numery  997  lub  112.

 

źr. KPP Limanowa


